NOTÆ.

- a Abbati de Straupbo. Ita legitur in hac sexta collectione, in secunda autem, sub hoc tit. c. 3. legitur Abbati de Straupbo, & Priori de Phepi: & etiam post Concil. Lateran. sub Alexand. III. part. 48. c. 3. Sed legendum est, Abbatem de Straupbo, sive Serata Florida, & Priori S. Eufebii, ut jam notavi circa epigraphen textum in c. constitutus, hoc tit.
b Majori monasterio. Claravallis videlicet, de quo egi in c. 14. de officio delegati.
c Excolant. Non propriis manibus, aut expensis, sed per colonos; qui f. propriis manibus excolerent, decimas solvere non tenerentur, cap. quæstio, cap. decimas, 16. quæstio. 1. Concil. Lateranense sub Alexand. III. ibi: Scitimus, ut monasteria ex suis prædiis nullo modo decimas solvere cogantur. Olim enim monachi, præcipue Cistercienses, agros propriis manibus excolabant, cap. cavendo 10. quæstio. 3. & tunc certum est, exemptos esse a decimarum solvitione, e. ex parte, c. nuper, cum aliis, de decimis.
d Colonos. Quibus condemerant monachi prædicia rustica.
e Necessaria quam voluntaria. Videlicet Sacramentum Baptismi, & Penitentia, que dicuntur necessaria necessitate mediæ ad salutem; & Matrimonii, & Extreme unctionis, que cum non ita necessaria sunt, dicuntur voluntaria.
f Minutis decimis. Decime enim solvenda sunt ex omnibus fructibus, & proventibus propriis parochiis, ut probavi in c. fructibus, de pactione, c. contingit, hoc tit. Sed jam temporibus nostri textus monachi nigri, & albis concessum erat privilegium, ne ex nutrimentis animalium, & fructibus hororum decimas persolverent, e. ex parte 10. de decima, c. nimis, de excessibus.

CAPUT IX.

Lucius III. a Orliensi Episcopo.

Præterea quando inter laicos, & viros Religiosos de præsentatione alicujus Ecclesiæ quæstione suborta transigitur inter eos, ita quod præsentationem laicus obtineat, religiosi vero nonam, vel majorem percipiant portionem, in qua prius nullam, vel minorem habere consueverant; an hujusmodi transactio teneat, quævis sit. Cum igitur ipsa pactione simoniaca merito videatur, de jure non tenet, nec ex ea religiosi ullum commodum debent invenire.

NOTÆ.

- a Orliensi. Ita etiam legitur in secunda collectione, sub hoc tit. c. 4. sed utrobique perperam; cum enim in Epigraphæ hujus textus in dicta secunda collectione legitur, Lucius III. Orliensi Episcopo: pars capituli Tunc nos, & innotuit, in præfati referri partem textum in cap. tua nos 11. de jurator. qui cum eam inscriptionem habeat, Lucius III. Norwicensi Episcopo, credo epigraphen hujus textus ita corrigendam esse, Lucius III. Norwicensi Episcopo. Accedit utriusque textus materia affinitas, & connexio. De Ecclesia Norwicensi egi in c. f. autem 9. de rescriptis.